
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日 月 火 水 木 金 土 

     １ ２ 

３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ 

１０ １１ １２ １３ １４ １５ １６ 

１７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ 

２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０ 

３１       
＝年末・年始休館のお知らせ＝  令和 2年 12月 29日(火)～令和 3年 1月 3日(日)迄休館いたします。 

 

 （第４６０号） 

数字で見る古沢 

総人口  1,677 人 
   男  842 人 
   女    835 人 
世帯数    933 世帯 

 （令和２年 11 月末現在） 

 

 令和３年 

発行//富山市立古沢公民館 

    富山市古沢４９８番地 
☎４３４－１２２７ 

 

1 月の主な行事予定  

元日 

成人の日 

給食サービス 

太極拳教室 
19;30～ 

太極拳教室 
19;30～ 

みそ作り教室 
13；30～ 

古沢小学生５・６年生と 
長寿会の方々との交流会 

～門松づくり～   12／9（水） 

成人式 
10;00～ 

公民館休館日 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

古沢地区センター    藤井幸彦 
職員一同 

 

 

年頭のごあいさつ 

古沢地区自治振興会 

             会長  村藤 幸作 
 
新年あけましておめでとうございます。 

 昨年は、新型コロナウイルスが世界中で猛威を振
るい、多くの死者を出す中、日本でも医療崩壊寸前
となる事態が発生する等、大変な年となりました。 
新しい生活様式が叫ばれる中、自治振興会の事業

も住民運動会等、その多くが中止となり、少し寂し
い年となってしまいました。 
今年もしばらくはコロナの影響はあると思いま

すが、感染対策をしっかり行ったうえで、出来るだ
けの事業を行い住民同士のコミュニケーションを
図っていきたいと思います。 
又、引き続き少子高齢化対策・ケアネット事業や

交通安全対策事業等を行い、住みよい地域づくりに
役員一同頑張ってまいりますので、ご支援ご協力の
程宜しくお願いします。 
最後になりますが、皆様方にはコロナに十分注意

していただき、健康で幸せに過ごされますことをお
祈り申し上げまして新年のご挨拶といたします。 
 
  令和三年 元旦    

今年も長寿会の皆さんが 
古沢地区の松・竹・梅・
笹・紅白の南天等の材料
を用意し、門松作りを教
えてくださいました。 


